erumpentes obvios quosque vel diripiunt vel trucidant. Ad hæc nuper novæ copiæ elanculum contra eos parantur; quique inter eos Romanam Religionem colunt, migrare ad tempus jubentur: ut omnia nunc rursus videantur ad illorum inter-necionem miserorum spectare, quos illa prior laniena reliquos fecit.

“Quod ergo per dextram tuam, Rex Christianissime, quæ Fœdus nobiscum et amicitiam percussit, obsecro atque obtestor, per illud Christianissimi tituli decus sanctissimum, fieri ne siveris: nec tantam sæviendi licentiam, non dico Principi cuiquam (neque enim in ullum Principem, multò minus in aetatem illius Principis teneram, aut in muliebrem Matris animum, tanta sævitia cadere potest), sed sacerrimis illis Sicariis, ne permiseris. Qui cum Christi Servatoris nostri servos atque imitatores sese profiteantur, qui venit in hunc mundum ut peccatores servaret, Ejus mitissimi Nomine atque Instituti ad innocentium crudelissimas cædes abutuntur. Eripe qui potes, quique in tanto fastigio dignus es posse, tot supplices tuos homicidarum ex manibus, qui cruore nuper ebrii sanguinem rursus sitiunt, suæque invidiam crudelitatis in Principes derivare consultissimum sibi ducunt. Tu verò nec Titulos tuos aut Regni fines istâ invidiâ, nec Evangelium Christi pacatissimum istâ crudelitate fœdari, te regnante pati-aris. Memineris hos ipsos Avi tui Henrici Protestantibus amicissimi Dedititios fuisse; cum Diguierius per ea Loca, quæ etiam commodissimus in Italiam transitus est, Sabaudum trans Alpes cedentem victor est insecutus. Deditionis illius Instru-mentum in Actis Regni vestri Publicis etiamnum extat: in quo exceptum atque cautum inter alia est, ne cui postea Convallenses traderentur, nisi iisdem conditionibus quibus eos Avus tuus invictissimus in fidem recepit. Hanc fidem nunc implorant, avitam abs te Nepote supplices requirunt. Tui esse quàm cujus nunc sunt, vel permutatione aliquâ si fieri possit, malint atque optârint: id si non licet, patrocínio saltem, miseratione atque perfugio.

“Sunt et rationes regni quæ hortari possint ut Convallenses ad te confugientes ne rejicias: sed nolim te, Rex tantus cum sis, aliis rationibus ad defensionem calamitosorum quàm fide a

Majoribus datâ, pietate, regiâque animi benignitate ac magnitudine permoveri. Ita pulcherrimi facti laus atque gloria illibata atque integra tua erit, et ipse Patrem Misericordiæ ejusque Filium Christum Regem, cujus Nomen atque Doctrinam ab immanitate nefariâ vindicaveris, eò magis faventem tibi et propitium per omnem vitam experieris.